seris, ferarum naturam ac similitudinem abjura, A  
atque ipsius voci obtempera, qui, ne omnino jures,  
prohibet. Porro non jurare, ne jusjurandum quid-  
dem ab alio exigere est. Nam si jurare minime vis,  
ne ab aliis quidem, ut jurent, extorque, idque dup-  
plici de causa: nimirum aut quia veri studiosus est  
qui interrogatur; aut contra, quia libenter mentit-  
ur. Si enim ille vera loqui solet, omnino etiam  
nullo interposito jurejurando vera loquatur: si  
autem mendax est, jurans etiam mentietur. Qua-  
propter duplici hoc nomine jusjurandum haud-  
quaquam exigendum est.

## CLVI. — EUSTATHIO.

De sacerdotio.

Ego quidem librum, quem a me petisti, misi: B  
fructumque ex eo per te exspecto, qui ab omnibus  
exigi consuevit. Nullum enim, nullum, inquam,  
pectus hujus lectio penetravit, 49 quod non di-  
vino amore sauciarit: ut qui augustam quidem, ac  
venerandam rem accessuque difficilem sacerdotium  
esse ostendat, verum sine ulla reprehensionis labe  
consecrandam esse doceat. Siquidem sapiens ille  
et eruditus arcanorum Dei interpres, Joannes, By-  
santinas Ecclesie, atque adeo Ecclesiarum omnium,  
oculus, librum eum ita subtiliter et prudenter at-  
que accurate condidit, ut omnes tam qui, ut Deo  
gratum est, sacerdotio funguntur, quam qui negli-  
genter et ignave sacerdotalem dignitatem administrant,  
hic et virtutes suas et offensiones repe-  
riant.

## CLVII. — PANSOPHIO ARCHIDIAcono.

Ad sacerdotes avaros.

Si Christi altari ministras, da operam ut eum  
ipsius legibus munus tuam administres, mansuetum  
videlicet atque corde humilem et submissum te  
præbens. Neque enim forensæ quosdam præfe-  
cturam atque imperium, fastu ac pompa et insolentia  
tumidum tractas: verum pacatum ac tranquil-  
lum ministerium. Quod si opes iniquis rationibus  
collectæ animos tibi tollunt, ipsæ quidem confestim  
evomentur, ut quæ natura fluxa et instabiles sint:  
tu vero ingentem tui risum excitabis, qui prætereuntibus rebus tanquam firmis ac stabilibus animam  
addixeris.

## CLVIII. — PRISCO CAPPADOci.

Sævum et importunum atque arrogantem te esse,  
hominumque naturam improbitate superare qui-  
dam aiunt. Ego vero cum absurda multa de te de-

Matth. v, 34.

## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(50) Suggestit cod. Alt. unde commode expleas  
lacunam asterisco signatam; interserit enim ὄνλον  
ante οὐ χρῆ. Possin.

(51) Vers. 2 pro ὅς lege ὄν, si credere dignum  
putas tribus bonis auctoribus, codd. Vat. 649,  
Stori. et Alt. Possin.

(52) Vers. 2 pro μετέρχω codd. Vat. 649 et Alt.  
habent μετέρχω. Vers. 3 indem pro φαινόμενος le-  
gunt διαφανόμενος. Vers. 6, ἀδικός in ἀδίκως mi-  
stant, congruentius ad sententiam. Denique in fine